
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

K - MIX
CAZO MEZCLADOR

• Fabricado con material antidesgaste. 

• Motor de transmisión por cadena.

• Tensores de resorte automáticos 
  instalados en la cadena.

• Rotación con rodamiento de rodillos.

• Árbol con perfil ranurado (Ø50/60mm). 

• Punto de engrase externo.

• Abertura de vaciado hidráulico.

EL CAZO...
¡DE HORMIGÓN!

Diseñado expresamente para la producción de hormigón con mini y retroexcavadorras.

Las soluciones técnicas presentes ofrecen una eficacia y una durabilidad máximas.

Están equipados con una electroválvula con accionamiento eléctrico y un botón pulsador para 
la apertura hidráulica de la salida de vaciado, racores rápidos con cara plana y una manga de 
descarga anillada.

Motor hidráulico que no requiere 
una válvula de seguridad.

Platina enganche 
rápido empernada.

Rejilla de protec-
ción empernada.

Espiral de mezcla de Hardox.

Cazo con grosor superior, 
hoja de Hardox.

Transmisión por cadena (>2t).
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Klac industrie S.A.
288, rue des Saules
Z.A Orléans Sologne
Saint-Cyr-En-Val
45075 Orléans 
Cedex 2 France

Tél. (33) 2 38 49 82 82
Fax (33) 2 38 49 82 83

contact@klac-industrie.com

www.klac-industrie.com

La rejilla frontal empernada 
y la rejilla en la corredera 

(manga de descarga) prote- gen 
al usuario cuando utiliza el cazo.

El cazo se puede montar 
en modo «normal» o «al 

revés» para facilitar el trabajo 
del operador.

El vaciado

El cazo está equipado con dos ganchos 
unidos a la abertura corrediza que permiten 
dirigir la evacuación del hormigón.

La manga dispone de una empuñadura en su 
extremo para facilitar la manipulación.

La manga es un tubo de 1,50 m con una espi-
ral interna de refuerzo.

La máquina carga normalmente la arena en el cazo.

Añadiendo agua y cemento, el tornillo de mezcla produce el hormigón, que se empu-
ja al centro del cazo, listo para descargarse.

Simple, robusto, eficaz, con un número mínimo de piezas de recambio.

El funcionamiento

DISPONIBLE CON LOS ENGANCHES KLAC SYSTEM KLAC + ALTERNATIK

LA GAMA Cazo mezclador K - MIX

Capacidad

litres

Modelo F / 3
(Máquinas 6 a 9t)

Modelo E / 2
(Máquinas 3 a 5t)

Modelo D / 1
(Máquinas 2 a 3,5t)

Modelo G
(Máquinas 9 a 12t)

180*
250**

330

400

420

1 000
1 200

1 420

1 420

1 600

100
160

200

250

350

417
630

810

1 048

1 274

Modelo H
(Máquinas 12 a 17t) 440 1 600 450 1 565

Modelo I
(Máquinas 17 a 24t) 650 1 950 600 2 100

Alcance 
aceite
L / min

60
60

60

75

75

75

125

Presión 
máx
Bar

175
175

175

175

175

175

210

Peso total

kg

Anchura

mm

Peso

kg

* Para máquinas de 2 a 2,8t.
** Para máquinas de 3 a 3,5t.


